Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва

21 июня 2016 года					                                 Протокол №8

О финансово-хозяйственной деятельности объединенной профсоюзной организации ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» и подведомственных организаций («Павлово-Посадское ПАТП», «А/К №1375» г.Мытищи, «А/К №1785» г.Щелково, «А/К №1789» г.Ивантеевка, «А/К №1796» г. Егорьевск, «Электростальское ПАТП», «Истринское АТП»).

Заслушав информацию финансового отдела областного комитета профсоюза о состоянии финансово-хозяйственной деятельности, ведении бухгалтерского учета и отчетности в объединенной профсоюзной организации ГУП МО «МОСТРАНСАВТО».

Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о состоянии финансово-хозяйственной деятельности, ведении бухгалтерского учета и отчетности в объединенной профсоюзной организации ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» принять к сведению (Прилагается).
2.  Обратить внимание председателя объединенного комитета профсоюза ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» Истишова Ю.Н. и главного бухгалтера Качаловой В.И. на необходимость повышения ответственности и усиления контроля со стороны объединенного комитета профсоюза за финансово-хозяйственной деятельностью, ведением бухгалтерского учета и отчетности в первичных профсоюзных организациях, входящих в состав объединенной профсоюзной организации.
3. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных организаций на обязательное соблюдение финансовой дисциплины.
4. Предложить  объединенному комитету профсоюза ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»:
 - рассмотреть на расширенном заседании объединенного комитета профсоюза итоги проверок и принять меры по устранению отмеченных в справке недостатков;
- ввести в практику работы плановые проверки и оказание практической помощи первичным профсоюзным организациям  по финансовым вопросам, ведению бухгалтерского учета и отчетности;
- привести во II-ом полугодии 2016 года бухгалтерский учет в объединенной профсоюзной организации в соответствии с законодательством РФ;
- совместно с профсоюзными комитетами усилить работу по вовлечению  работников предприятий в члены профсоюза.
5. Обратиться в профсоюзные комитеты профсоюза пансионата «Нара» филиал ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» и аппарата ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» по вопросу погашения задолженности перед Фондом солидарности и социальной поддержки.
6. Зав.финансовым-гл.бухгалтера отделом Мособкома  профсоюза Клопковлй проверить  выполнение настоящего Постановления по итогам работы за 2016 год.
 7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на члена Президиума Истишова Ю.Н. и  зав.финансовым-гл.бухгалтера отделом Мособкома  профсоюза Клопкову Н.К.

Председатель Мособкома профсоюза Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg

Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва

21

июня 2016

года

Протокол №8

О финансово

-

хозяйственной деятельност

и объединенной профсоюзной

организации ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» и подведомственных организаций

(«Павлово

-

Посадское ПАТП», «А/К №1375» г.Мытищи, «А/К №1785» г.Щелково,

«А/К №1789» г.Ивантеевка, «А/К №1796» г. Егорьевск, «Электростальское

ПАТП», «Истринское АТП

»)

.

Заслушав информацию финансового отдела

областного комитета

профсоюза

о состоянии

финансово

-

хозяйственной деятельности, ведении

бухгалтерского учета и отчетности в

объединенной профсоюзной организации

ГУП МО «М

ОСТРАНСАВТО

»

.

Президиум Московского обл

астного комитета профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Информацию о состоянии

финансово

-

хозяйственной деятельности,

ведении

бухгалтерского учета и отчетност

и в

объединенной профсоюзной

организации

ГУП МО «М

ОСТРАНСАВТО

»

принять к сведению

(

П

рилагается)

.

2.

Обратить вни

мание председателя объединенного комитета профсоюза

ГУП МО «М

ОСТРАНСАВТО

» Истишова Ю.Н

. и главного бухгалтера

Качаловой

В.И. на необходимость повышения ответственности и усиления

контроля со стороны объединенного

комитета профсоюза за

финансово

-

хозяйственн

ой деятельностью, ведением бухгалтерского учета и отчетности в

первичных профсоюзных организациях

,

входящих в состав объединенной

профсоюзной организации.

3.

Обратить внимание председателей первичных профсоюзных

организаций на обязательное со

блюдение финансовой дисциплины.

4

.

Предложить

объединенному комитету профсоюза

ГУП МО

«М

ОСТРАНСАВТО

»: